
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.492 39Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor Marcelo Cardoso Costa Angelim Frota, matrícula 
nº 80846258/5, ocupante do cargo de Engenheiro, lotado na Gerência de 
Infraestrutura; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 006/2021, 
fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com 
a empresa PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA - ME, CNPJ nº 
332.562/0001-07, tendo como objeto a Prestação de Serviços de Coleta, 
Transporte, Armazenamento, Tratamento e Destinação Final de Resíduos 
Sólidos.
II- DESIGNAR a servidora, Rosiane Lourdes Miranda Brito, matrícula nº 
5909402/3, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
III- DESIGNAR a servidora, Tamires Queiroz Tupinambá, matrícula nº 
5946900/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de fevereiro de 2021
_________________________________________________
  BRUNO MENDESCARMONA
  PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
  CONTRATANTE

Protocolo: 627642
PORTARIA Nº 092/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/672646
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor Marcelo Cardoso Costa Angelim Frota, matrícula 
nº 80846258/5, ocupante do cargo de Engenheiro, lotado na Gerência de 
Infraestrutura; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 014/2021, 
fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com 
a empresa TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI - ME, CNPJ nº 
307.982/0001-57, tendo como objeto a Prestação de Serviços de Coleta, 
Transporte, Armazenamento, Tratamento e Destinação Final de Resíduos 
Sólidos.
II- DESIGNAR a servidora, Rosiane Lourdes Miranda Brito, matrícula nº 
5909402/3, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
III- DESIGNAR a servidora, Tamires Queiroz Tupinambá, matrícula nº 
5946900/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de fevereiro de 2021
_________________________________________________
  BRUNO MENDESCARMONA
  PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
  CONTRATANTE

Protocolo: 627637
PORTARIA Nº 99/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2021/124742.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Gala à servidora KARINE SANTOS MACHADO, Id. Fun-
cional nº 5928706/4, Enfermeira, lotada na Coordenação de Contas Médi-
cas, no período de 29/01/2021 a 05/02/2021, conforme certidão de casa-
mento nº 067348 01 55 2021 2 00009 018 0002411 14.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 29/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 627601

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): MARCIANA ALVES DE ANDRADE
ID. FUNCIONAL:5569567/10
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 15/02/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESDIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ADMINISTRADOR
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 10 de FEVEREIRO de 2021.

Protocolo: 627639

CONTRATO
.

CONTRATO: 019/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR (BALANÇA 
PEDIÁTRICA, CARDIOVERSOR E DETECTOR FETAL).
Valor: R$98.100,00
Data de Assinatura: 09/02/2021
Vigência: 09/02/2021 a 09/02/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 064/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/409786
Orçamento:Funcional Programática: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8288 
e 10.302.1507.8289;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 010108557 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: R. C . MÓVEIS LTDA, CNPJ/MF nº 02.377.937/0001-06
Endereço: Av. Moisés Forti ,n° 1.230, Distrito Industrial, Capivari
-SP, CEP: 13.360-000, 
Telefone: (19)2119-9000.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 627433
CONTRATO: 023/2021

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR (BALANÇA 
PEDIÁTRICA, CARDIOVERSOR E DETECTOR FETAL).
Valor: R$4.500,00
Data de Assinatura: 09/02/2021
Vigência: 09/02/2021 a 09/02/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 064/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/409786
Orçamento:Funcional Programática: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8288 
e 10.302.1507.8289;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 010108557 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: POLYMEDH EIRELI, CNPJ/MF nº 63.848.345/0001-10
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº 4547, Bairro: Ianetama, Castanhal-
PA, CEP: 68.745-000, Tel: (91) 3721-3275/ 98162-2948
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 627461
CONTRATO: 020/2021

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR (BALANÇA 
PEDIÁTRICA, CARDIOVERSOR E DETECTOR FETAL).
Valor: R$20.566,55
Data de Assinatura: 09/02/2021
Vigência: 09/02/2021 a 09/02/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 064/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/409786
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8288 
e 10.302.1507.8289;
Fontes de Recursos: 0103, 0269 ,010108557 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: MEDPEJ -EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ/
MF nº 03.155.958/0001-40
Endereço:Rua Campinas, 2248, Bairro: Vila Elisa, Ribeirão Preto/
SP, CEP: 14075-070, 
Telefone: (16) 3238-0300.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 627445
CONTRATO: 021/2021

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR (BALANÇA 
PEDIÁTRICA, CARDIOVERSOR E DETECTOR FETAL).
Valor: R$83.160,00
Data de Assinatura: 09/02/2021
Vigência: 09/02/2021 a 09/02/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 064/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/409786
Orçamento:Funcional Programática: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8288 
e 10.302.1507.8289;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 010108557 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉR-
CIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ/MF nº 03.155.958/0001-40
Endereço: Rua Diadema, 89- 1° andar, Bairro: Mauá, São Caetano do Sul- 
SP, CEP: 09580-670, Telefone: (11) 3044-1700
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 627455

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 090/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/158267;


